UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 459/PGDĐT

V/v phát động thi đợt 3 Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2023”

Mỹ Tú, ngày 07 tháng 7 năm 2023

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Mỹ Tú.

Căn cứ công văn số 27/BTCCT ngày 03/7/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2023” về việc phát động thi đợt 3 Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật năm 2023”.

Để tiếp tục phổ biến sâu rộng, khuyến khích đông đảo cán bộ, chiến sĩ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tham gia đợt 3 Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật năm 2023” bắt đầu từ ngày 03/7/2023 cho đến hết ngày 30/7/2023 với

các nội dung: Bộ luật Dân sự; Bộ luật Hình sự; Luật Bình đẳng giới; Bộ luật Lao động;

Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Bảo hiểm y tế; Luật Biên phòng Việt Nam; Luật

Giao thông đường bộ.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm, chỉ

đạo thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông tin điện

tử hoặc hình thức phù hợp khác; đăng tải đường link của Cuộc thi trên Cổng/Trang

Thông tin điện tử của đơn vị.

3. Thực hiện rà soát danh sách, thông tin của thí sinh tham gia dự thi đảm bảo

thí sinh không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc

thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

Thông tin cập nhật về Cuộc thi và các tài liệu liên quan được Ban Tổ chức đăng

tải trên website của Cuộc thi tại địa chỉ: https://timhieuphapluat.soctrang.gov.vn để các

đơn vị tham khảo, sử dụng.

Quá trình triển khai Cuộc thi có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ sở giáo

dục, liên hệ trực tiếp về Sở Tư pháp qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật theo số

điện thoại: 0299.3825.001, Email: pbgdplstpst@gmail.com. Thủ trưởng các đơn vị chỉ

đạo, triển khai thực hiện nghiêm túc Cuộc thi trên và báo cáo kết quả, số lượng người

tham gia Cuộc thi về email: pgdmytu@soctrang.edu.vn trước 01/8/2023 để tổng hợp

làm căn cứ xét thi đua cho năm học 2023-2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Tuấn

mailto:pbgdplstpst@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:26:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Tuấn<nttuan4@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:26:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:26:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!